
0*mmm
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  SÃO SEBASTIÃO -  SP 

Instituído pela Lei 2390 de 29 de junho de 2016

Resolução n° 06/2021

APROVA, RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO 
REFERENTE AO IGD-SUAS 2018.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CMAS, no uso das sua atribuições legais, 

conferidas pela Lei Municipal n° 2390/2016, conforme deliberação na 49a reunião Ordinária, realizada em 8 

de junho de 2021, registrada na Ata correspondente.

Considerando a deliberação da 41a Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de fevereiro de 2020, referente à 

Prestação de Contas do Recurso Federal/2018 e consubstanciada na Resolução n° 01/2020.

Considerando que, embora a referida Prestação de Contas tenha sido aprovada com ressalvas, não consta 

nenhuma reprovação específica quanto ao recurso do IGD SUAS.

RESOLVE:

Art. Io - Aprovar a retificação em sistema próprio do Ministério da Cidadania, de informação financeira 

referente ao IGD-SUAS 2018 como, reprogramação de saldo para o exercício fiscal de 2019.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião, 08 de junho de 2021


